(a) Victorius, sanctum in Domino.

(b) Idem, lapides crystallo et muros suos lapides electos ad textum LXX, utque conveniunt Latina lo-

dit ; et vendit omnia quae habet, et emit agrum illum (*Ibid.*, 13). Apothecae autem sunt, sive horrea, de quibus in alio loco scriptum est : Benedictio apothecae tuae, et reliquiae tuae (*Deut.* xxviii, 5). (c) Post haec dicitur, juxta Hebraicum : Tu Cherub extensus et protegens, subauditur arcem Dei et propitiatorium, vel juxta Septuaginta, quod ipse cum Cherub unctus sit et creatus. Ex quo ostenditur ad hominem urbis Tyriae principem hoc pertinere non posse : sed ad sanctam quandam et precipuum fortitudinem, quae urbis Tyriae princeps posita sit. Et posui (d) *addit* te, inquit in monte sancto Dei ; haud dubium quin paradisum significet, ad quem post celum tertium Paulus apostolus raptum esse se dicit (I *Cor.* xii). Cherub autem genere masculinum, numero singulari ; et plurali dicuntur Cherubim, qui interpretantur scientiae multitudo : super quibus requiescit, et sedet Deus, et hoc curru ulitur, dicente propheta 335 ad eum : Qui sedes super Cherubim, manifestare (*Ps.* lxxix, 2.). Et in alio loco : Ascendit super Cherubim, et volavit : volavit super pennas ventorum, (*Ps.* xvii, 11). Iste autem Cherub, sive creatus cum Cherub, extensus et protegens sacramenta, positus est in monte sancto Dei, de quo crebro diximus. Et Paulus apostolus loquitur, si quis tamen ad Hebraeos Epistolam suscipi : Accessit ad Sion montem et civitatem Dei viventis, Jerusalem caelestem, et milia angelorum (*Hebr.* xii, 22). Vel certe mons sanctus Dei, paradisus (ut diximus) intelligendus est. Ambulavit quoque in medio ignitorum lapidum, de quibus scriptum est : Qui facit angelos suos spiritus, et ministros suos ignem urentem (*Ps.* ciii, 4). Et non solum Deus qui vocatur ignis consumens, fenum, ligna, stipulamque consumat (*Deut.* iv) : sed et angeli qui vocantur igniti lapides, spiritusque ferventes. Unde et Dominus : Ignem, inquit, veni mittere super terram, et quam volo ut ardeat (*Luc.* xii). Quodque sequitur : Perfectus in vis tuis a die conditionis tuae (pro quo posuere LXX : Fuisi immaculatus in diebus tuis, a die qua conditus es), donec inventa est iniquitas in te, ostendit omnem creaturam bonam a Deo conditam, et perfectam habuisse virtutem, et per hoc principem quoque Tyri fuisse immaculatam, ad deinceps macula non naturae sit, sed voluntatis. Donec inventa est iniquitas in te. Inventa a Deo, que in thesauris pectoris tui per superbiam et abusionem potestatis quam acceperas, tenebatur inclusa. In multitudine quoque negotiationis ejus repleta sunt interiora illius, sive cellaria, iniquitate. Dum enim multa conquirat, et non est contentus scientia quam acceperat, nec potestate qui praepositus erat, replevit cellaria, et interiora pectoris sui : ut saturatus, et incarsatus calcitraret contra Creatorem suum. Manducavit enim Jacob, et saturatus est, et recalcitravit dilectus, incarsatus et impingualus, et dilat-